5

ЗАСЕДАНИЕ ПРЕЗИДИУМА

СОВЕТА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ № 2
	30 марта 2020 года

	г. Краснодар

Участники заседания:

Агафонов Юрий Александрович – председатель Контрольно-счетной палаты Краснодарского края - председатель Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края.
Члены Президиума:

Романец Наталья Николаевна – заместитель председателя              Контрольно-счетной палаты Краснодарского края;

Адаменко Игорь Евгеньевич – секретарь Совета, аудитор                Контрольно-счетной палаты Краснодарского края;

Ерифа Николай Дмитриевич – аудитор Контрольно-счетной палаты Краснодарского края;

Балашева Людмила Ивановна – председатель Контрольно-счетной палаты МО г. Краснодар;

Большакова Василиса Михайловна – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты МО город-курорт Сочи;

Гончарова Светлана Олеговна – председатель  Контрольно-счетной палаты МО Каневской район;

Клешнева Елена Владимировна – председатель Контрольно-счетной палаты МО г. Армавир;

Кувика Алла Алексеевна – председатель Контрольно-счетной палаты  МО Мостовский район;

Левченко Анжелика Ивановна – председатель Контрольно-счетной палаты МО Динской район;

Трегубова Анна Валерьевна – председатель Контрольно-счетной палаты МО Туапсинский район;

Федин Сергей Федорович – председатель Контрольно-счетной палаты МО Северский район;

Юркевич Наталья Афанасьевна – председатель Контрольно-счетной палаты МО Темрюкский район.
ИНФОРМАЦИЯ: председателя Совета Контрольно-счетных органов Краснодарского края, председателя Контрольно-счетной палаты Краснодарского края Агафонова Ю.А. о повестке заседания.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.
По первому вопросу:

ИНФОРМАЦИЯ: председателя Контрольно-счетной палаты                          МО г. Краснодар Балашевой Л.И. о внесении изменений в Положение о конкурсе «Лучший муниципальный контрольно-счетный орган Краснодарского края».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию председателя Контрольно-счетной палаты МО г. Краснодар Балашевой Л.И. о внесении изменений в Положение о конкурсе «Лучший муниципальный контрольно-счетный орган Краснодарского края».
2. Поручить председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Краснодар провести опрос муниципальных                   контрольно-счетных органов по предложению о необходимости предоставления формы «Информация о выявленных нарушениях и их устранении» по всем нарушениям, отраженным в отчете по показателям деятельности. При поддержки предложения большинством муниципальных контрольно-счетных органов довести указанную форму до муниципальных контрольно-счетных органов для апробации ее в течении 2020 года и предоставления в составе конкурсной документации, предоставляемой на Конкурс за 2020 год.

2. Внести на утверждение VIII Конференцией Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края изменения в Положение о Конкурсе в части дополнения пункта 5.4 приложениями:

№3 «Отчет по Классификатору нарушений и недостатков, выявляемых в ходе внешнего муниципального финансового контроля в Краснодарском крае»;
№4 «Информация о выявленных нарушениях законодательства о контрактной системе и их устранении»;

№5 «Информация о рекомендациях контрольно-счетных органов по результатам проведенных мероприятий и их исполнении».

По второму вопросу:

ИНФОРМАЦИЯ: председателя Контрольно-счетной палаты                             МО Каневской район Гончаровой С.О. об итогах конкурса                               «Лучший муниципальный контрольно-счетный орган Краснодарского края 2019 года».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

Признать победителями конкурса «Лучший муниципальный              контрольно-счетный орган Краснодарского края 2019 года»:
1 место - КСП МО г. Новороссийск;
2 место - КСП МО Белоглинский район;
3 место - КСП МО Курганинский район.
По третьему вопросу:

ИНФОРМАЦИЯ: председателя Контрольно-счетной палаты                       МО Туапсинский район Трегубовой А.В. об итогах конкурса                                  «Лучший муниципальный финансовый контролер Краснодарского края                 2019 года».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями конкурса в номинации «Лучшая работа по проведенному тематическому экспертно-аналитическому мероприятию»:
1 место - Шургина Ольга Альбертовна, КСП МО город Краснодар;
2 место - Большакова Василиса Михайловна, КСП МО город-курорт Сочи;

3 место - Лузгина Светлана Николаевна, КСП МО Северский район.

2. Признать победителями конкурса в номинации «Лучшая работа по проведенному контрольному мероприятию»:
1 место - Гладнева Ольга Анатольевна, КСП МО г. Краснодар;

2 место - Клешнева Елена Владимировна, КСП МО город Армавир;

3 место - Степанченко Юлия Сергеевна, КСП МО Темрюкский район.

По четвертому вопросу:
ИНФОРМАЦИЯ: секретаря Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края Адаменко И.Е. о проекте плана работы Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края на 2020 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

Утвердить проект плана работы Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края на 2020 год и направить его в контрольно-счетные органы муниципальных образований Краснодарского края для ознакомления и предварительного одобрения перед проведением Конференции.

По пятому вопросу:
ИНФОРМАЦИЯ: секретаря Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края Адаменко И.Е. о подготовке и проведении                              VIII Конференции Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

1. Поручить секретарю Совета изучить вопрос о возможности проведения VIII Конференции Совета в режиме видеоконференцсвязи.
2. Утвердить повестку VIII Конференции Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края.

3. Рекомендовать председателю Совета – внести на рассмотрение                          Конференции Совета предложения:
об увеличении численности Президиума Совета до 15 членов;

об избрании дополнительно двух членов Президиума Совета на трехлетний срок:
- председателя Контрольно-счетной палаты МО г. Новороссийск            Пивень Константина Сергеевича;

- начальника управления делами Контрольной счетной палаты Краснодарского края Шевелева Петра Петровича и избрании его секретарем Совета контрольно-счетных органов Краснодарского края;
о переизбрании членов Президиума Совета на новый трехлетний срок:
- аудитора Контрольно-счетной палаты Краснодарского края                   Адаменко Игоря Евгеньевича;

- председателя Контрольно-счетной палаты МО Мостовский район               Кувику Аллу Алексеевну;

- председателя Контрольно-счетной палаты МО Динской район               Левченко Анжелику Ивановну.